
POLO SCOLASTICO 2 “Torelli” - FANO

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

COPIA

L'anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di settembre alle ore 17,00, presso la
sede  di  questo  Istituto,  convocato   a  norma di  legge  con  lettera  diretta  ai  singoli  membri  ed
affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto.

All'appello nominale risultano:

CONSIGLIERI Categoria Presenti Assenti

GIOMBI SAMUELE Dirigente scolastico X
ALIMENTI UBALDO Genitore X
CONTI LOREDANA Genitore X
PIRODDI FRANCESCO Genitore X
DELL'ONTE DONATELLA Genitore X
DONINI GASTONE Docente X
FONTANA FORTUNATA Docente X
IMPERATORI  ANNA Docente X
LOLLI ERMANNO Docente X
MANOTTA MARINA Docente X
MARCHETTI FRANCESCO Docente X
MARIANI LUCIA Docente X
MONTESI ANNA MARA Docente X
MORICOLI DAVIDE Personale ATA X
CANFORA WALTER Personale ATA X
BUDINI ELIZABETA Studente X
MINES TOBIAS GRANT Studente X
TOMASSONI CESARE Studente X
BRANCHINI PIETRO Studente X

ASSEGNATI
ASSEGNATI

19 PRESENTI 14

IN CARICA
____

19 ASSENTI 05

Presiede il Presidente , funge da segretario verbalizzatore la Prof.ssa  Montesi Anna Mara.
Il  Presidente  del  Consiglio,  constatato  che  è  presente  la  maggioranza  legale  dei  componenti,
dichiara aperta la seduta e dà avvio alla discussione.



Oggetto  della
delibera:

Rapporti con le famiglie sull' andamento didattico

N° 18 Assunta in data 10 settembre 2015

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

• Sentita la relazione del Dirigente Scolastico;
• Visto il parere del Collegio Docnti;
• Sentiti gli interventi dei consiglieri Alimenti, Piroddi, Conti, Fontana;

DELIBERA

che vengano mantenute due  opportunità pomeridiane per le famiglie durante l’anno (nel mese di
novembre  e  di  marzo-aprile)  e  che,  inoltre,  si  svolgano  anche  ricevimenti  mattutini  almeno
quindicinali nei seguenti periodi considerati più opportuni (con esclusione dei giorni in cui le
lezioni sono sospese per festività e sospensioni del calendario scolastico): 
novembre (3-30), dicembre (1-19), gennaio (7-16), febbraio (1-15), marzo (1-31), aprile (1-16),
maggio (1-15). 
Il  criterio  osservato  è  che  i  tempi  possano  essere  il  più  possibile  estesi  e  comunque  non
necessariamente  collocati  in  ogni  mese  ma  anche  concentrati  nei  periodi  di  maggior
significatività  (subito  dopo la  consegna della  pagella  di  fine  del  primo periodo didattico)  e
funzionalità (in prossimità dei colloqui pomeridiani, per evitare intasamenti durante i colloqui
pomeridiani), mantenendo la stabilità di riferimento alla prima parte del mese (fatta eccezione
per  i  due mesi  interamente  “coperti”)  e  distribuendo l’orario  di  ricevimento  dei  docenti  su
mattinate e fasce orarie il più possibile diversificate onde evitare intasamenti.

La delibera è la n. 18/2015, all’unanimità.

Lì, 10.09.2015

 ESPOSTA ALL’ALBO,
ai sensi dell’art. 43 del

D.lgs n° 297/1994
il 19.09.2015 Il Direttore SGA

Avverso la presente delibera, ai sensi dell’art. 14  - 7 comma – del D.P.R. n° 275/1999, è ammesso reclamo al Consiglio
di Istituto entro il  termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. Decorso tale termine la deliberazione è
definitiva e contro di  essa  è esperibile  ricorso giurisdizionale al  TAR o ricorso straordinario  al  Capo dello  Stato
rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione.


